
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη του Γεωργίου Μανιάτη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

2 Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο: «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ: Καλλιέργεια, 
Μεταποίηση και Παραγωγή Προϊόντων Υψηλής 
Προστιθέμενης Αξίας» του Τμήματος Γεωπονίας -
Αγροτεχνολογίας της Σχολής Τεχνολογίας του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Παλαιού 
Φαλήρου.

4 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λι-
μενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Α’ εξαμήνου 
2021.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων έτους 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2374 (1)

   Ένταξη του Γεωργίου Μανιάτη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 θ του άρθρου 15 του

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 114), του άρθρου 29 και της παρ. 4 του άρθρου 
79 του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) και τις διατάξεις 
του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευ-
να και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

2. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/
2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 
Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων» (Α’ 99/2002).

5. Το υπό στοιχεία 59950/Ζ2/6-4-2017 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση 
και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο άρθρο 20 του 
νόμου 4452/2017 (Α’ 17) διατάξεων, που αφορούν στις 
κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της Χώρας».

6. Την υπ’ αρ. 7283/7-10-2003 πρυτανική πράξη δι-
ορισμού του Γ. Μανιάτη σε κενή θέση Ε.Τ.Ε.Π. (ΝΠΔΔ 
12/2004).

7. Την υπ’ αρ. 108541/21-4-2020 αίτηση για ένταξη του 
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Γ. Μανιάτη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. της Ιατρικής 
Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας, κατόχου Μετα-
πτυχιακού τίτλου σπουδών με γνωστικό αντικείμενο 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το 
Ίδρυμα.

8. Την από 20-5-2020 απόφαση της Συνέλευσης της Ια-
τρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύμα-
τός μας, περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής 
για την ένταξη του Γ. Μανιάτη σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

9. Την από 3-6-2020 εισήγηση για την ως άνω ένταξη 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

10. Την από 25-6-2020 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του Γ. 
Μανιάτη σε θέση Ε.ΔΙ.Π και διαπιστώθηκε ότι το γνωστι-
κό αντικείμενο του Μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών της 
είναι συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Ίδρυμα.

11. Το υπ’ αρ. 1920030073/30-6-2020 έγγραφο της 
Ιατρικής Σχολής.

12. Την από 3-9-2020 απόφαση της Συγκλήτου περί 
μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στην Ια-
τρική Σχολή για την ένταξη του Γεωργίου Μανιάτη.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 196

1863

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.25 21:29:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1864 Τεύχος B’ 196/25.01.2021

13. Την υπ’ αρ. 2020012766/21-7-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ενδι-
αφερόμενου.

15. Το υπ’ αρ. 148176/B1/30-10-2020 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

την ένταξη και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης 
του Γεωργίου Μανιάτη του Αριστομένη, μέλους Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατη-
γορίας ΠΕ βαθμίδας Α’, της Ιατρικής Σχολής, σε κενή 
οργανική θέση της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του
ν. 4009/2011 κατηγορίας μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματoς, ΠΕ κατηγο-
ρίας Α’ βαθμίδας, με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης 
που κατείχε, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο εντασσόμενος υπάλληλος κατανέμεται στην Ιατρική 
Σχολή της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματoς.

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η υπ’ αρ. 1946/
13-10-2020 όμοια, λόγω εκδόσεως του υπό στοιχεία 
148176/B1/30-10-2020 εγγράφου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ / Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 7245/21-12-2020).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 41/21/ΓΠ (2)

    Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο: «§ΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩ-
ΜΑ§ΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕ¨§ΙΚΩΝ Φ¨§ΩΝ: Καλλι-
έργεια, Μεταποίηση και Παραγωγή Προϊόντων 
¨ψηλής Προστιθέμενης Αξίας» του §μήματος Γε-
ωπονίας - Αγροτεχνολογίας της Σχολής §εχνολο-
γίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 32, 35, 37 και 85 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/8-12-2017 υπουργική 
απόφαση με τίτλο «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού 
προϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμό-
τητας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» 
(Β’ 4334).

3. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 
ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μετα-
φοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Πα-
ράρτημα διπλώματος» (Α’ 189), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Την εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεω-
πονίας - Αγροτεχνολογίας της Σχολής Τεχνολογίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην 24η/4-9-2020 συνεδρί-
ασή της, για την ίδρυση του Π.Μ.Σ.

6. Την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’  αρ. 241/
30-10-2020 συνεδρίασή της, αποφασίζει:

Την ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο: «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ: Καλλιέργεια, Μεταποίηση και 
Παραγωγή Προϊόντων Υψηλής Προστιθέμενης Αξίας» 
του Τμήματος Γεωπονίας - Αγροτεχνολογίας ως εξής:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Γεωπονίας - Αγροτεχνολογίας του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας θα λειτουργήσει από το ακαδημαϊκό 
έτος 2020-2021 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο: «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ: Καλλιέργεια, Μεταποίηση και 
Παραγωγή Προϊόντων Υψηλής Προστιθέμενης Αξίας» 
σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης αυτής και τις 
διατάξεις του ν. 4485/2017.

Άρθρο 2
Αντικείμενο - Σκοπός

Το ΠΜΣ «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ: Καλλιέργεια, Μεταποίηση 
και Παραγωγή Προϊόντων Υψηλής Προστιθέμενης Αξί-
ας» στοχεύει στη δημιουργία εξειδικευμένων και ικανών 
στελεχών επιχειρήσεων και υπηρεσιών, αλλά και επιχει-
ρηματιών και ερευνητών σε θέματα που σχετίζονται με 
την ολοκληρωμένη διαχείριση μιας μονάδας παραγωγής 
προϊόντων των ΑΦΦ φυσικής προέλευσης, συμπεριλαμ-
βανομένης της σύγχρονης τεχνολογίας στον πρωτογενή 
τομέα μέχρι την παραγωγή προϊόντων υπεραξίας, καθώς 
και κανονισμών που διέπουν αυτά στις διεθνείς αγορές. 
Επιπρόσθετα προετοιμάζει υποψηφίους διδάκτορες.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακός Τίτλος

Το ΠΜΣ απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ) με τίτλο: «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙ-
ΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ: Καλλιέργεια, Με-
ταποίηση και Παραγωγή Προϊόντων Υψηλής Προστι-
θέμενης Αξίας» με δύο εξειδικεύσεις: α) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ: 
«Εφαρμογές των φαρμακευτικών φυτών στην παραγωγή 
φαρμακευτικών προϊόντων φυσικής προέλευσης και 
καλλυντικών» και Β) ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ: «Εφαρμογές των 
φυτών με αξία υγείας στη διατροφή».

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο ΠΜΣ«ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ: Καλλιέργεια, Μεταποί-
ηση και Παραγωγή Προϊόντων Υψηλής Προστιθέμενης 
Αξίας» γίνονται δεκτοί πτυχιούχοι ΑΕΙ: α)Τμημάτων Φαρ-
μακευτικής, β) Γεωπονικών Τμημάτων, γ)Πολυτεχνικών 
Τμημάτων των οποίων το αντικείμενο άπτεται του αντι-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1865Τεύχος B’ 196/25.01.2021

κειμένου του ΠΜΣ, δ) Τμημάτων θετικών Επιστημών ε) πτυχιούχοι άλλων Τμημάτων ΑΕΙ (Πανεπιστημίων ή ΤΕΙ) με 
σχετική συνάφεια στο αντικείμενο του εν λόγω Π.Μ.Σ. που κατά περίπτωση κρίνονται από την αρμόδια Επιτροπή 
Επιλογής μεταπτυχιακών φοιτητών.

Άρθρο 5
Χρονική Διάρκεια

Το ΠΜΣ «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ: Καλλιέργεια, Μεταποίηση και 
Παραγωγή Προϊόντων Υψηλής Προστιθέμενης Αξίας» προσφέρεται σε πλήρη ή μερική φοίτηση. Η χρονική διάρκεια 
των σπουδών για την απονομή του Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΜΣ) ορίζεται σε τρία (3) ακαδημαϊκά 
εξάμηνα, για τους φοιτητές πλήρους φοίτησης και έξι (6) ακαδημαϊκά εξάμηνα για τους φοιτητές μερικής φοίτησης, 
τα οποία περιλαμβάνουν 13 μαθήματα και εκπόνηση διπλωματικής εργασίας. Το 3ο και το 5ο εξάμηνο αντίστοιχα, 
προσφέρονται για την εκπόνηση της μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας, για την οποία απαιτείται η επιτυχής 
υποστήριξή της. Η ελάχιστη χρονική διάρκεια για την ολοκλήρωση του προγράμματος είναι 1,5 έτος (3 ακαδημαϊκά 
εξάμηνα). Το σύνολο των πιστωτικών μονάδων (ECTS) που απαιτούνται για την απόκτηση του Διπλώματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών (ΔΜΣ) είναι 90 ECTS.

Άρθρο 6
Πρόγραμμα Σπουδών - Γλώσσα Διδασκαλίας

Το Πρόγραμμα Σπουδών «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ: Καλλιέργεια, 
Μεταποίηση και Παραγωγή Προϊόντων Υψηλής Προστιθέμενης Αξίας» έχει διαμορφωθεί σύμφωνα με τις προβλε-
πόμενες σε κάθε περίπτωση διαδικασίες διασφάλισης ποιότητας. Κατά τη διάρκεια των σπουδών οι μεταπτυχιακοί 
φοιτητές υποχρεούνται σε παρακολούθηση μεταπτυχιακών μαθημάτων, συμμετοχή στο σύνολο των εκπαιδευτικών 
και ερευνητικών δραστηριοτήτων και εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας.

Κάθε εξάμηνο διδασκαλίας συγκεντρώνει τριάντα (30) πιστωτικές μονάδες ECTS. Κάθε φοιτητής υποχρεούται να 
παρακολουθήσει και να εξεταστεί επιτυχώς συνολικά σε δεκατρία(13) μαθήματα και να ολοκληρώσει με επιτυχία 
τη διπλωματική του εργασία. Η μεταπτυχιακή διπλωματική εργασία αντιστοιχεί σε τριάντα (30) πιστωτικές μονάδες 
ECTS. To σύνολο των πιστωτικών μονάδων (ECTS) που απαιτούνται για την απόκτηση του Διπλώματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών είναι ενενήντα (90) πιστωτικές μονάδες.

Οι φοιτητές μερικής φοίτησης υποχρεούνται να δηλώσουν στο 1ο και 3ο εξάμηνο τα μαθήματα του 1ου εξαμήνου 
της πλήρους φοίτησης και στο 2ο και 4ο εξάμηνο τα μαθήματα του 2ου εξαμήνου της πλήρους φοίτησης.

Η δομή του προγράμματος και τα μαθήματα παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα.

Α/Α ΚΩΔ.

ΤΥΠΟΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ(Υ)/

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ (ΕΥ)

ΜΑΘΗΜΑ
ΩΡΕΣ/

ΕΒΔΟΜΑΔΑ

ΠΙΣΤ. 
ΜΟΝ. 
ECTS

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ

1
ΜΑΦΦ

111
Υ Βιοποικιλότητα ΑΦΦ και Τεχνική καλλιέργειας 3 5

2
ΜΑΦΦ

112
Υ Χημικές Βιοδραστικές ενώσεις ΑΦΦ 2 4

3
ΜΑΦΦ 

113
Υ

Ταυτοποίηση γενοτύπων-Μεθοδολογία βελτίωσης, 
παραγωγής και πιστοποίησης
φυτών με τιμές υγείας

3 5

4
ΜΑΦΦ

114
Υ

Διαχείριση εδάφους και υπηρεσίες
οικοσυστήματος

2 4

5
ΜΑΦΦ

115
Υ

Καινοτόμες τεχνικές και γεωργία ακριβείας
στην καλλιέργεια ΑΦΦ

2 4

6
ΜΑΦΦ

116
Υ

Χρήση των ΑΦΦ ως μέσο Προστασίας
Τροφίμων και Καλλιεργούμενων Φυτών

2 4

7
ΜΑΦΦ

117
Υ

Στατιστική σύνθετων συστημάτων-
Μεθοδολογία έρευνας

2 4

Σύνολο ωρών διδασκαλίας και ECTS 16 30



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1866 Τεύχος B’ 196/25.01.2021

2Ο ΕΞΑΜΗΝΟ

Α/Α ΚΩΔ.

ΤΥΠΟΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ(Υ)/

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ (ΕΥ)

ΜΑΘΗΜΑ
ΩΡΕΣ/

ΕΒΔΟΜΑΔΑ

ΠΙΣΤ. 
ΜΟΝ. 
ECTS

1
ΜΑΦΦ

121
Υ Αγρονομία φυτών με αξία υγείας 3 5

2
ΜΑΦΦ

122
Υ Τεχνολογίες παραγωγής αιθέριων ελαίων 3 5

3
ΜΑΦΦ

123
Υ

Ενόργανη ανάλυση ΑΦΦ και των προϊόντων
τους

3 5

Α. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ: ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ

4Α
ΜΑΦΦ
124Α

ΕΥ Τα φυτικά προϊόντα στην υγεία και τη νόσο 3 5

5Α
ΜΑΦΦ
125Α

ΕΥ
Χρήσεις των ΑΦΦ για παραγωγή φυσικών
καλλυντικών

3 5

6Α
ΜΑΦΦ 
126Α ΕΥ

Χαρακτηρισμός φαρμακευτικών φυτών και 
προϊόντων τους - Ασφάλεια – Νομοθετικό
πλαίσιο

3 5

Β ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ: ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ ΜΕ ΑΞΙΑ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ

4Β
ΜΑΦΦ
124Β

ΕΥ
Τρόφιμα, Συμπληρώματα Διατροφής και
ανθρώπινη υγεία

3 5

5Β
ΜΑΦΦ
125Β

ΕΥ Ελαιούχοι καρποί και αρτυματικά 3 5

5Β
ΜΑΦΦ 
125Β ΕΥ

Μηχανική Επεξεργασίας πρώτων υλών για
παραγωγή προϊόντων υψηλής προστιθέμενης
αξίας

3 5

Α ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ: Σύνολο ωρών διδασκαλίας και
ECTS

18 30

Β ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ: : Σύνολο ωρών διδασκαλίας
και ECTS

18 30

3Ο ΕΞΑΜΗΝΟ

Διατριβή μεταπτυχιακής εξειδίκευσης 30 ECTS

Η γλώσσα διδασκαλίας του ΠΜΣ είναι η ελληνική. Η γλώσσα εκπόνησης της διπλωματικής εργασίας είναι η ελ-
ληνική.

Άρθρο 7
Αριθμός μεταπτυχιακών φοιτητών

Ο αριθμός των εισακτέων ορίζεται κατ’ ανώτερο όριο σε τριάντα (30) φοιτητές κατ’ έτος.

Άρθρο 8
Προσωπικό

Στο ΠΜΣ θα απασχοληθούν μέλη ΔΕΠ του Π.Τ.Δ.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας καθώς και άλλες κατηγορίες 
διδασκόντων σύμφωνα με το άρθρο 36 του ν. 4485/2017.

Άρθρο 9
Υλικοτεχνική υποδομή

Για τη λειτουργία του προγράμματος θα χρησιμοποιηθεί η υπάρχουσα υλικοτεχνική υποδομή του Τμήματος 
Γεωπονίας - Αγροτεχνολογίας.

Άρθρο 10
Διάρκεια λειτουργίας

Το ΠΜΣ θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 8 
του άρθρου 32 του ν. 4485/2017 (A’ 114).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1867Τεύχος B’ 196/25.01.2021

Άρθρο 11
Κόστος λειτουργίας

Σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114) και της υπό στοιχεία 216772/Ζ1/8-12-2017 (Β’ 4334) υπουργι-
κής απόφασης το 70% του ετήσιου συνολικού κόστους λειτουργίας αφορά στα λειτουργικά έξοδα του ΠΜΣ και το 
30% για κάλυψη λειτουργικών εξόδων του Ιδρύματος. Ο συνολικός ετήσιος προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό 
των 54.600,00 € και αναλύεται σε κατηγορίες δαπανών ως ακολούθως:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ

ΕΣΟΔΑ ΠΟΣΟ

1. Προϋπολογισμός του ΑΕΙ και των συνεργαζόμενων φορέων 0,00 €

2. Προϋπολογισμός ΥΠΕΘ 0,00 €

3. Δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα και κάθε είδους χορηγίες φορέων του δημόσιου 
τομέα, όπως οριοθετείται στην περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/
2014 (Α΄ 143), ή του ιδιωτικού τομέα

0,00 €

4. Πόροι Ερευνητικών Προγραμμάτων 0,00 €

5. Πόροι προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης ή άλλων διεθνών
οργανισμών

0,00 €

6. Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) 0,00 €

7. Κάθε άλλη νόμιμη αιτία 0,00 €

8. Τέλη φοίτησης (Στο Π.Μ.Σ. συμμετέχουν 30 φοιτητές. Εξ αυτών το 30%, ήτοι 
30 x 30% = 9 απαλλάσσονται από τέλη φοίτησης. Οι υπόλοιποι 21 φοιτητές θα 
πληρώσουν τέλη φοίτησης 2.600 € ανά φοιτητή, ήτοι 21 x 2600 = 54.600 €)

54.600,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΕΣΟΔΩΝ ΕΤΟΥΣ 54.600,00 €

ΕΞΟΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 70%

1. Δαπάνες εξοπλισμού και δαπάνες λογισμικού 3.500,00 €

2. Δαπάνες χορήγησης υποτροφιών σε μεταπτυχιακούς φοιτητές 0,00 €

3. Δαπάνες αναλωσίμων 1.500,00 €

4. Δαπάνες μετακινήσεων διδασκόντων του Π.Μ.Σ. 1.000,00 €

5. Δαπάνες μετακινήσεων φοιτητών του Π.Μ.Σ. για εκπαιδευτικούς σκοπούς 1.000,00 €

6. Αμοιβές διδασκαλίας τακτικού προσωπικού των ΑΕΙ και ερευνητικών κέντρων 
και ινστιτούτων που συμμετέχουν στην οργάνωση του Π.Μ.Σ.

21.320,00 €

7. Αμοιβές έκτακτου διδακτικού προσωπικού των ΑΕΙ που συμμετέχουν στην 
οργάνωση του Π.Μ.Σ.

1.040,00 €

8. Αμοιβές διδασκαλίας προσωπικού της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν. 4485/2017 0,00 €

9. Αμοιβές διοικητικής και τεχνικής υποστήριξης 5.000,00 €

10. Λοιπές δαπάνες, όπως ιδίως έξοδα δημοσιότητας - προβολής, αγοράς 
εκπαιδευτικού υλικού, οργάνωσης συνεδρίου, δαπάνες εργασιών πεδίου

3.860,00 €

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 30%

11. Λειτουργικά Έξοδα Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (= 30% Τελών Φοίτησης) 16.380,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΔΑΠΑΝΩΝ 54.600,00 €



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1868 Τεύχος B’ 196/25.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 5 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

  ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

Αρ. απόφ. 76 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Παλαιού Φαλήρου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις το άρθρου 240 του ν. 3463/2006 «Διοίκηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου», του «Δημο-

τικού Κοινοτικού Κώδικα» (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις.» του ν. 4354/2015.

4. Τις πιστώσεις που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου οικονομικού έτους 2021 και συ-
γκεκριμένα πιστώσεις ύψους 1.000,00 € που θα βαρύνουν τον Κ.Α.10-6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων», ύψους 1.000,00 € που θα βαρύνουν τον Κ.Α.10-6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ» και ύψους 600,00 € που θα βαρύνουν τον Κ.Α.60-6042.01 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΣΟΧ».

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον ΟΕΥ του Ν.Π., τον Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών 
και αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου και Προέδρου του Ν.Π. προβλέπονται οι εξής δραστηριότητες - οι οποίες 
πραγματοποιούνται πέρα από το ωράριο λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών:

α) Διεύθυνση Ν.Π.Δ.Δ.
i) Α. Υπηρεσίες υποστήριξης,
β) Παράσταση υπαλλήλου κλάδου ΔΕ που υπηρετεί στο Τμήμα Δ/κού - Λογ/κού και Προϊσταμένων Τμημάτων 

στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου για θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων τους και πέραν του 
ωραρίου λειτουργίας του Νομικού Προσώπου.

γ) Παράσταση υπαλλήλων κλάδου ΔΕ που υπηρετούν στο Τμήμα Δ/κού - Λογ/κού και πέραν του ωραρίου λει-
τουργίας του Νομικού Προσώπου κατά διάρκεια ελέγχου που θα πραγματοποιηθεί από ορκωτό λογιστή.

δ) Σύνταξη σχεδίων προϋπολογισμού και απολογισμού από το γραφείο Διοικητικού-Οικονομικού.
ε) Παράσταση κατά τις εργασίες που εκτελούνται σε ώρες εκτός λειτουργίας των σταθμών - προκειμένου να 

εξασφαλιστεί η ασφάλεια των νηπίων - για επισκευή μονίμων και μη εγκαταστάσεων των κτιρίων των Τμημάτων 
(ελαιοχρωματισμοί, μονώσεις, τοποθετήσεις δαπέδων, υδραυλικών εγκαταστάσεων κ.λπ.).

στ) Καθαρισμός και τακτοποίηση των χώρων μετά την περάτωση των προαναφερομένων εργασιών προκειμένου 
να δεχθούν την επομένη τα νήπια.

ζ) Απολύμανση όλων των κτιρίων των Δ.Π.Σ. τρείς φορές ετησίως προκειμένου για την διασφάλιση της υγείας των 
φιλοξενουμένων νηπίων αλλά και του προσωπικού (αυτό προϋποθέτει άδειασμα των αποθηκών και των χώρων των 
νηπίων προκειμένου να αποφύγουμε ατυχήματα αφού στους χώρους αυτούς φυλάσσονται τρόφιμα και παιχνίδια 
των παιδιών. Οι εν λόγω εργασίες γίνονται εκτός ωραρίου λειτουργίας υποχρεωτικά, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το α’ εξάμηνο 2021 ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΩΡΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 3 360



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1869Τεύχος B’ 196/25.01.2021

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το β΄ εξάμηνο 2021 ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΩΡΕΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 3 360

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παλαιό Φάληρο, 4 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΥΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.26/8/2021 (4)

    ̈ περωριακή απασχόληση προσωπικού του Λιμενικού §αμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Α’ εξαμήνου 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176).

γ) Το π.δ. 113/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
δ) Το π.δ. 269/1988 «Οργανισμός Λειτουργίας Λ.Τ.Ζ.».
ε) Τις περί Λιμ. Ταμείων κείμενες διατάξεις β.δ. 14/1939 (Α’ 24).
2. Την υπ’ αρ. 2814.4/87381/30-12-2020 απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί «Έγκρισης 

Προϋπολογισμού Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2021».
3. Την υπ’ αρ. 119/14-12-2020 Ορθή Επανάληψη απόφασης Λιμενικής Επιτροπής Ζακύνθου του Λιμενικού Ταμείου 

Ζακύνθου, αποφασίζει:
1. Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι τετρακόσιες 

ογδόντα (480) ώρες, για τέσσερις (4) τακτικούς υπαλλήλους που υπηρετούν στο Λιμενικό Ταμείο Ζακύνθου, από 
τη δημοσίευση της παρούσης μέχρι και 30-6-2021, προς αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και πάγιων αναγκών 
έτους 2021 και ειδικότερα προς:

 - Επίβλεψη των πάσης φύσεως παρεμβάσεων που εκτελεί το Λ.Τ. Ζακύνθου στη ζώνη αρμοδιότητας του.
- Άμεση αποκατάσταση των βλαβών που προκύπτουν στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης καθώς και των 

λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων αρμοδιότητας του Λ.Τ. Ζακύνθου στην παραλιακή ζώνη.
- Έλεγχος και καταγραφή των παραχωρούμενων χώρων στη χερσαία ζώνη λιμένος για τοποθέτηση τραπεζοκα-

θισμάτων, μικροπωλητών υπαίθριου εμπορίου κ.λπ.
- Έγκαιρη διεκπεραίωση των πάσης φύσεως λογιστικών - οικονομικών υποχρεώσεων του Λ.Τ. Ζακύνθου.
Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται υπερωριακά κάθε φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα 

εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα καθοριστεί με απόφαση του Προέδρου του Λιμενικού 
Ταμείου Ζακύνθου. Το ωράριο υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται από τη λήξη του ημερήσιου ωραρίου έως 
21:00 μ.μ. καθημερινά, εκτός Σαββάτου, Κυριακής και αργιών. Υπεύθυνος για τον έλεγχο πραγματοποίησής τους 
ορίζεται ο Πρόεδρος του Λ.Τ. Ζακύνθου. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) το εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω αιτία ύψους 4.000,00 €, θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 
του Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2021.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1870 Τεύχος B’ 196/25.01.2021

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 5 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 46 (5)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

Δημοτικού Λιμενικού §αμείου Κορινθίων έτους 

2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/

2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 

176).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 του Γ.Λ.Κ 

«Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-Π07).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων.

6. Την υπ’ αρ. 3/2016 (ΑΔΑ: 7Δ1ΣΟΞΛΜ-ΗΩΜ) από-
φαση του Προέδρου του Δ.Λ.Τ. Κορινθίων για Ορισμό 
Πρακτικογράφου.

7. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου από την υπάλληλο του Δ.Λ.Τ. Κο-
ρινθίων, κατηγορίας Δ.Ε Διοικητικού - Λογιστικού για τις 
κάτωθι εποχικού και εκτάκτου χαρακτήρα Υπηρεσιακές 
ανάγκες του Λιμενικού Ταμείου και ειδικότερα:

- Τον έλεγχο εκτελουμένων έργων στους Λιμένες αρ-
μοδιότητας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου.

- Τον έλεγχο της γεφυροπλάστιγγας του λιμένος Κο-
ρίνθου.

- Την εφαρμογή ηλεκτρονικού προγράμματος για την 
βεβαίωση και την διαδικασία είσπραξης βεβαιωμένων 
προστίμων ΚΟΚ Λιμένος Κορίνθου μέσω ΚΕΠΥΟ.

- Την τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών 
προγραμμάτων «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». Την καταμέτρηση σκαφών 
Λιμένων και Λιμενικών καταφυγίων αρμοδιότητος Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου και καθώς και τον έλεγχο ορθής 
απόδοσης ανωτέρω λιμενικών τελών.

- Την καταμέτρηση επιβατών των Κ/Ζ κατά την Θερινή 
περίοδο.

8. Την αναγκαιότητα σύνταξης εισηγήσεων των συ-
νεδριάσεων του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Κορινθίων εκτός ωραρίου εργασίας.

9. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις των Κ.Α: 10-6012.001 του προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων οικονομικού 
έτους 2021. 

Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των 2.046,00  €, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2021 την υπερωριακή απα-
σχόληση 480 (τετρακοσίων ογδόντα) ωρών συνολικά 
για τις εργασίες που αναφέρονται στα υπ’ αρ. 7 και 8 
του προοιμίου για δύο τακτικούς υπαλλήλους του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων κατηγορίας Δ.Ε. 
Διοικητικού Λογιστικού, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Κορινθίων.

2. Η Υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου θα πραγματοποιείται απογευματινή ώρα 
και αναλόγως του αριθμού των κατά μήνα συνεδριάσεων 
του συλλογικού οργάνου.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλή-
λου, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του 
Ν.Π. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, 
ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορί-
ζεται ο Πρόεδρος του Ν.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kόρινθος, 21 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001962501210008*


